
 

 

Västra Götalandsregionen 
Datum: 2025-11-04 
 
Mötesanteckning 

 

Samordningsråd kvinnosjukdomar och förlossning 
Tid: 13.00-16.30 
Teams 
 

Deltagare 
Anneli Falk, Verksamhetschef Obstetrik SU 
Mårten Alkmark, Överläkare och medicinsk rådgivare, Obstetrik SU 
Karolina Andersson, Verksamhetschef, Kvinnokliniken SÄS 
Linnéa Rönnstedt, Överläkare och medicinsk rådgivare, Kvinnokliniken SÄS 
Jenny Antonsson, Verksamhetschef, Kvinnokliniken NU-sjukvården 
Martin Berndtsson, Överläkare och medicinsk rådgivare, Kvinnokliniken NU-sjukvården 
Emelie Ottosson, Processchef, Kvinnokliniken SkaS.  
Maria Gjertsen, Regionområdeschef, Regionhälsan 
Anna Hagman, Mödrahälsovårdsöverläkare och medicinsk rådgivare, Regionhälsan 
Christina Rydberg, Läkare och medicinsk rådgivare, Kvinnokliniken Halland 
Carolina Bergerum, Regionutvecklare Koncernkontoret strategisk hälso- och sjukvårdsutveckling 
 

Förhinder 
Pernilla Dahm Kähler, Verksamhetschef Gynekologi och reproduktionsmedicin SU 
Marie Hufvudsson, Verksamhetschef, Barn- och kvinnosjukdomar SkaS 
Åsa Johansson, verksamhetschef, Kvinnokliniken Halland 
Ann Roslund, Enhetschef kirurgi och ortopedi Sjukhusen i Väster 
 
Gäster 
Lina Höglund, Regional amningskoordinator, till punkt 6 

Mötespunkt  

1. Föregående 
mötesprotokoll 

Inga ytterligare synpunkter.  

2. Tillägg till agendan - 

3. Aktuellt i verksamheten 
inkl allvarliga avvikelser 

Dialog kring allvarliga avvikelser.  
 
NU-sjukvården: 
Arbetet med budget 2026 är i slutfasen. Man har fått 
effektiviseringskrav på 2,1 %.  



 

 

Fortsatt läkarbrist och fortsatt behov av bemanningsläkare.  
SkaS:  
Arbete pågår att slå ihop BB- och gynavdelning, risk och 
konsekvensanalys pågår. Flara nya barnmorskor.  
Regionhälsan:  
Arbetet med budget 2026 är i slutfasen. Man kommer delvis vaccinera 
mot HPV inom mödravården. Läkarbrist på Masthugget. Man köper en 
del gynekologiska besök för att upprätthålla vårdgarantin. Prognosen 
av inskrivningarna motsvarar ungefär tidigare år.  
SÄS:  
Läkarbrist när det gäller specialister och överläkare. Man har ett bra 
inflöde av ST-läkare men det tar tid innan dessa är specialister. Just nu 
har man hjälp av bemanningsläkare. Turbulensen som varit inom 
förlossningen har stabiliserats något men det finns en oro kvar. 
Rekrytering av chef till förlossningen pågår. Den nya enheten BB/Neo 
kommer flytta in i januari. Man är i slutfasen av budgetarbetet 2026.  
Halland:  
Man har en svacka i läkarbemanningen, rekrytering pågår. Man har 
hjälp av bemanningsläkare ibland.  
SU, obstetrik: 
Just nu är det förhållandevis en bra period. Man är i slutfasen av 
budgetarbetet 2026. Olika arbetsgrupper är i gång, bl.a samvård, för 
att anpassa till nya arbetssätt i FoN.  

4. Granskning säker 
förlossningsvård våren 
2027 (LÖF) 

Projektet säker förlossning (LÖF) startades 2007 med syfte att minska 
förlossningsskadorna på både barn och mammor. Fokus i första fasen 
var att minska antalet asfyxi i samband med förlossning, andra fasen 
fokus på främst bäckenbottenskador och fas 3 startade 2023 med 
fokus på blödningar i samband med förlossning samt eftervård. Syftet 
med granskningen är att hjälpa verksamheten att bli bättre på att ta 
hand om aktuell patientgrupper.  
LÖF planerar nu att granska SU under våren 2027 och undrar om även 
NÄL, SÄS och SkaS önskar bli granskade under samma period. Man 
enas på dagens möte att samtliga förvaltningar deltar i granskningen.  
 

5. Kunskapsområdet 
kvinnosjukdomar och 
förlossning 

Gynekologi:  

− Pilotprojektet för bildlagring kommer utföras på SÄS, 
Specialistultraljudsmott SU och Regionhälsan. Man kommer ha 
en apparat/plats som kommer vara uppkopplad till Viewpoint.  

− Upphandling av nytt vårdavtal för gynekologin är 
påbörjat.  



 

 

− Det övergripande projektet medicinsk bild omfattar 
både bilder från ultraljud och operation. Detta 
kommer leda till nya upphandlingar.  

 
Obstetrik:  

− NIPT-frågan pågår, inga besked ännu.  

− Arbete pågår med regionalisering av riktlinjer, ett 
viktigt arbete.  

− Man har startat revision av nuvarande CTG-
bedömningsmallar. 

− Dialog kring nya gränsvärden vid diabetes.  
 
NPO: 

− NPO jobbar med att man ska kunna ställa sig bakom riktlinjer 
som redan finns i landet för att inte dubbeljobba. 

− NPO har tänkt starta en NAG avseende eftervård men 
då Socialstyrelsen föreslår att starta en nationell 
riktlinje kring normalförlossning överväger NPO i 
stället starta en NAG kring normalförlossning + första 
levnadsveckan. Dialog pågår med Socialstyrelsen och 
professionsföreningarna. Tacksam för synpunkter från 
Samordningsrådet vid nästa möte.  

6. RMR amning, 
kunskapsstöd mm 

Lina Höglund, Barnmorska och regional amningssamordnare 
besöker mötet för information och dialog att förbättra 
amningsstödet i VGR för att fler ska få möjlighet att amma. 
Det finns utmaningar att diskutera vidare i Samordningsrådet. 
Presentationen finns i Sharepoint.  
 

7. Nyheter från 
Koncernkontoret 

Det har inkommit ett mail till Samordningsrådet från 
Fysioterapeuternas nationella sektion för obstetrik, gynekologi och 
urologi (OGU) där man önskar göra ett pilotprojekt i VGR där alla 
kvinnor får träffa en fysioterapeut under graviditeten och att samma 
fysioterapeut sedan följer upp mamman postpartum och hjälper 
henne med rehabilitering under första året. Dialog. Beslut att Anna 
kopplar in det regionala eftervårdsteamet för beredning av frågan.  
 
Informationen på vårdgivarwebben om Samordningsrådet är generell. 
Vårdgivarwebben önskar lägga till mer information med länkar, 
deltagare, mötesdatum mm. Det är fritt att ändra/lägga till mer 
information framöver om man önskar.  

https://vgregion.sharepoint.com/sites/sy-rs-samordningsrad-for-kvinnosjukdomar-och-forlossningar/Delade%20dokument/Forms/Per%20kategori.aspx?id=%2Fsites%2Fsy%2Drs%2Dsamordningsrad%2Dfor%2Dkvinnosjukdomar%2Doch%2Dforlossningar%2FDelade%20dokument%2FAmningsn%C3%A4tverk%20SoR%20%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fsy%2Drs%2Dsamordningsrad%2Dfor%2Dkvinnosjukdomar%2Doch%2Dforlossningar%2FDelade%20dokument


 

 

 
Nationella riktlinjer klimakteriebesvär vill erbjuda kunskapsbaserade 
samtal och råd, fokusera på effektiv och personcentrerad 
läkemedelsbehandling samt stärka personalen genom 
kompetensutveckling. Synpunkter ska vara inlämnade senast 31/12 
 
Kontaktpersonsmöte den 14 oktober respektive 5–6 november:  
Den 14 oktober diskuterades nationell plan för graviditet, förlossning 
och tiden efter samt redovisning för 2025. Under mötet i november 
dialog kring exempel på lyckade insatser i regionerna, VGR 
presenterade bristningsmottagningarna och regional audit.  
  
Regeringen har lämnat in budgetpropositionen 2026.  
 
För mer detaljer se presentationen i Sharepoint 

8. Gravida med blödning 
mellan TUL och RUL 

Man har identifierat en brist i vårdkedjan för gravida kvinnor 
som drabbas av blödning mellan TUL och RUL. I dagsläget tas 
denna patientgrupp inte emot inom någon verksamhet i 
Göteborg vilket innebär att kvinnor med dessa symtom oftast 
hänvisas till privata utförare för bedömning. I övriga 
sjukhusområden tas patientgruppen emot på sjukhusens 
gyn/akutmottagningar. Det finns en ojämlikhet i VGR som 
behöver hanteras. En dialog har inletts mellan Regionhälsan 
och gynekologi på SU.  

9. Mödrahälsovårds-
överläkare SÄS 

Regionhälsan har uppdraget för centralt 
mödrahälsovårdsteam i VGR. Mödrahälsovårdsöverläkarna 
(MÖL) är idag organiserade på olika sätt i regionen. MÖL-
tjänsten på SÄS har inte kunnat tillsättas under 2025 och SÄS 
ser ingen möjlighet till att kunna rekrytera. Regionhälsan 
arbetar nu för att ta över ersättningen för MÖL-uppdraget i 
alla delar av regionen så att både uppdrag och finansiering 
samlas hos dem.  

10. Övriga frågor SDK 
SU har infört SDK inom öppenvården och tanken är att det 
ska vara infört i hela verksamheten vid årsskiftet.  
I Halland är man snart helt redo och hoppas på att 
vårdgrannar snart kan ansluta.  
I Regionhälsan är alla enheter anslutna och det fungerar 
mycket bra.  
I NU-sjukvården har alla fått i uppdrag att skaffa en SDK-låda.  

https://vgregion.sharepoint.com/:p:/r/sites/sy-rs-samordningsrad-for-kvinnosjukdomar-och-forlossningar/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7BF46A0A34-87D0-4202-BC51-1A544B52FFDA%7D&file=2025-11-04%20Nytt%20fr%C3%A5n%20koncernkontoret.pptx&action=edit&mobileredirect=true


 

 

 

 

Även på SÄS är man på gång.  
Ingen uppgift om status från SkaS. 
 
Utbildning kommer finnas på vårdgivarwebben 
https://www.vgregion.se/halsa-och-
vard/vardgivarwebben/uppdrag-och-avtal/saker-digital-
kommunikation/  
och 
https://pbirs.vgregion.se/Reports_pbirs/powerbi/Sj%C3%A4l
vbetj%C3%A4ning/VGR/Samarbetsverktyg/SDK%20-
%20Meddelanden  
  

Nästa möte Lokal Gäst 

2025-09-09 Godståget, Regionens hus 
Magnus Kortered Sandberg, Projektledare Medicinsk 
media 

2025-10-07 Teams Annette Sandell, Regionutvecklare 

2025-11-04 Teams Lina Höglund, amningskoordinator 

2025-12-02 
Pendeln, Regionens hus Maria Gyhagen. 

Anna Franklin, Regionutvecklare 
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